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نگاهی آماری به عملکرد بسکتبال زنان ایران در آسیا
بررسی چند آمار از تیم 
ملی بسکتبال زنان ایران در 
مسابقات دسته دوم کاپ آسیا 
نشان می‌دهد که ملی‌پوش ۴۹ 
ساله بهترین عملکرد را در تیم 
ایران داشته است. به گزارش 
ایسنا، تیم ملی بسکتبال زنان 
ایران برای اولین بار بعد از 
انقلاب به رقابت‌های قهرمانی 
دسته دوم آسیا اعزام شد و با چهار شکست پیاپی مقابل لبنان، سوریه )دوبار( و 
اندونزی بین ۶ تیم حاضر در این دسته در جایگاه ششم قرار گرفت. در پایان این 
مسابقات تیم‌های لبنان، اردن، اندونزی، قزاقستان، سوریه و ایران به ترتیب اول 

تا ششم شدند و لبنان هم به دسته اول آسیا صعود کرد. 
ایران دومین تیم با میانگین سنی بالا

میانگین سنی تیم ایران ۲۸ سال و میانگین قدی آن هم ۱۷۸ سانتی متر 
است. ایران از نظر قدی تفاوت محسوسی با سایر تیم‌ها ندارد و فقط قزاقستان 
است که با میانگین ۱۷۹ سانتی متر بلندقدترین تیم این تورنمنت بود.  از نظر 
سنی اما ایران دومین تیم با میانگین سنی بالا بود؛ لبنان با ۲۹ سال بالاترین 
میانگین سنی و پس از آن ایران با ۲۸ سال در جایگاه دوم قرار دارد. سایر تیم‌ها 
هم با میانگین سنی ۲۶ سال در این رقابت‌ها شرکت کرده بودند.  مسن‌ترین 
بازیکن این مسابقات هم تیناعیسائیان از ایران با ۴۹ سال و کم‌سن‌ترین بازیکن 
ایران آیدا گل‌محمدی با ۲۰ سال هستند. در حالی که سایر تیم‌ها بازیکنان با 
سن‌های 17، 18 و حتی 16 سال نیز دارند این سوال مطرح می‌شود آیا بسکتبال 
ایران نتوانسته بازیکن جوانی در سطح عیسائیان را تربیت کند یا اینکه بازیکنان 

دیگری هم بوده‌اند اما سرمربی تیم ملی آنها را انتخاب نکرده است؟  
امتیازآوترین بازیکنان ایران 

تینا عیسائیان به عنوان مسن‌ترین بازیکن این تورنمت در سه بازی حضور 
داشت و ۳۶ امتیاز کسب کرد که از این نظر امتیازآورترین)میانگین 12 امتیاز 
در هر بازی( بازیکن ایران محسوب می‌شود و در جدول ۶۰ نفره سایت مسابقات 
هم نهم است. معصومه اسماعیل‌زاده هم در سه بازی ۳۴ امتیاز کسب کرد و 
یازدهمین نفر لیست است. این دو بازیکن به دلیل مصدومیت در آخرین دیدار 
ایران مقابل سوریه حضور نداشتند.   شادی عبدالوند سومین بازیکن امتیازآور 
ایران است که در چهار مسابقه ۴۰ امتیاز )میانگین 10 امتیاز در هر بازی( کسب 
کرده، اما در این بخش عسل پورحیدری، دختر فریده شجاعی نایب رئیس زنان 
فدراسیون که انتخابش با حواشی زیادی هم همراه بود، ضعیف‌ترین عملکرد را 
داشته است. او در سه بازی تنها دو امتیاز کسب کرده و آخرین نفر لیست ۶۰ 

نفره بازیکنان حاضر در مسابقات است.  
عیسائیان و پورحیدری، بهترین و بدترین‌ها در ریباند

در بخش ریباند هم عیسائیان بهترین عملکرد را بین بازیکنان ایران داشته 
و آمار ۲۸ ریباند در سه بازی را ثبت کرده است. او در لیست ۶۴ نفره سایت 
مسابقات هم در جایگاه دوم قرار دارد. همچنین معصومه اسماعیل زاده با ۲۲ 
ریباند دومین بازیکن موثر ایران در این بخش است و پس از این دو نفر، شیدا 
شجاعی در چهار مسابقه ۲۳ ریباند ثبت کرده است.   عسل پورحیدری در این 
بخش هم ضعیف‌ترین عملکرد را داشته، در سه بازی سه ریباند ثبت کرده و در 

جایگاه پنجاه و هفتم لیست قرار گرفته است.
موثرترین بازیکنان ایران 

تینا عیسائیان به عنوان یکی از بازیکنان کلیدی تیم ملی ایران بیشترین 
تاثیرگذاری را داشته و با ثبت عدد ۴۸ در سه بازی، بیشترین تاثیرگذاری بین 
بازیکنان ایران را داشته است. همچون سایر بخش‌ها، معصومه اسماعیل زاده هم 
پس از عیسائیان قرار گرفته و تاثیرگذاری ۴۳ را در سه بازی داشته است. سومین 
بازیکن تاثیرگذار ایران در این مسابقات دلارام وکیلی است که در چهار مسابقه 

ثاثیرگذاری ۵۰ داشته است.

پرسپولیس همچنان منتظر باز شدن 
پنجره نقل و انتقالات

پرسپولیس  باشگاه 
نقل  پنجره‌  باز شدن  برای 
و انتقالاتی اش همچنان 
وکیل  تاییدیه  ارسال  منتظر 
گابریل کالدرون به فیفا است. 
به گزارش فارس، باشگاه 
پرسپولیس در هفته گذشته مطالبات گابریل کالدرون و خواکین را به حساب 
این مربیان در بانک سوئیسی واریز کرد. مدیران این باشگاه امیدوار بودند پس 
از پایان تعطیلات پایان هفته اروپا وکیل این مربیان تاییدیه دریافت طلب 
آنها را به فیفا اعلام کند تا به این ترتیب پنجره نقل و انتقالات پرسپولیس باز 
شود. البته تاکنون وکیل مربیان آرژانتینی این اقدام را انجام نداده و مشخص 
نیست 72 ساعت پس از آخرین واریزی پرسپولیس به حساب این دو مربی، 

آیا این پول به حساب‌شان نشسته است یا خیر.

قول رونالدو به طرفداران 
پس از شکست مقابل صربستان 

فوق ستاره پرتغالی فوتبال 
جهان پس از شکست مقابل 
منتشر  را  پیامی   ، صربستان 
کرد. به گزارش فارس، در 
چارچوب رقابت‌های انتخابی 
جام جهانی 2022 قطر، تیم 
ملی پرتغال در حالی که تنها 
به یک امتیاز نیاز داشت، مقابل صربستان با نتیجه 2 بر یک شکست خورد تا 
بر صعود آنها به جام جهانی به بازی در مرحله پلی‌آف موکول شود. رونالدو 
در فضای مجازی پس از این شکست و عدم صعود مستقیم به جام جهانی 
گفت: فوتبال بارها و بارها نشان داده که مسیرهای پیچ در پیچ در انتها به 
مطلوب‌ترین نتیجه‌ها منتهی می‌شود. نتیجه خوب نبود ولی به آن شکل نبود 
که ما را از صعود نا امید کند. هدف ما یعنی رسیدن به جام جهانی 2022 
قطر هنوز پا بر جاست و ما می‌توانیم که باید به آنجا برسیم. هیچ بهانه‌ای 
جلو پای ما نیست و باید برای آن تلاش کنیم. پرتغال راهی قطر خواهد شد. 

محمد صلاح در لیست خرید بارسلونا
نام محمد صلاح، ستاره مصری 
لیورپول در لیست خرید ژاوی و 
بارسلونا قرار گرفته است. به گزارش 
»ورزش سه«، ژاوی در بدو ورود خود 
به رختکن بارسلونا به دنبال ایحاد 
تغییرات بزرگ در ترکیب ثابت این 
تیم است و این سرمربی جوان تصور 
می کند بلوگرانا در غیاب ستاره‌هایی چون لیونل مسی و آنتوان گریزمان، 
به یک نام بزرگ برای تبدیل شدن به تیم قدرتمند گذشته نیاز دارد. حالا 
»لیورپول اکو« به نقل از ناسیونال خبر از حضور محمد صلاح در لیست 
خرید بارسلونا داده است.  قرارداد این ستاره گلزن و مصری در سال 2023 
با لیورپول به اتمام می رسد و علیرغم شایعات فراوان هنوز توافقی برای 
تمدید قرارداد صورت نگرفته است. به نظر می رسد درخواست افزایش حقوق 
هنگفت محمد صلاح هنوز مورد قبول سران لیورپول قرار نگرفته و به همین 
علت طرفین فاصله زیادی برای گرفتن عکس یادگاری تمدید قرارداد دارند. 
البته یورگن کلوپ در ماه‌های اخیر بارها خبر از قطعیت ماندن محمد صلاح 
در آنفیلد داده، اما به هر حال بارسلونا بعد از درخواست جدی ژاوی برای 
جذب این بازیکن، شرایط او را زیر نظر دارد. کاتالان‌ها با ترکیب فعلی شانس 
بالایی برای بازگشت به روزهای اوج ندارند و خرید ستاره ای در اندازه‌های 
محمد صلاح برای این تیم اهمیت فراوانی دارد.  به نظر می رسد ژاوی با قول 
تقویت تیم حاضر شده در این مقطع هدایت بارسلونا را قبول کند و باید دید 
آیا خوان لاپورتا این وعده را نیز مانند شعار حفظ لیونل مسی نافرجام می 
گذارد یا قادر است یک ستاره بزرگ به ترکیب تیمش اضافه کند. البته به نظر 
می رسد تمایل باشگاه به جذب بازیکنی ارزان مانند رحیم استرلینگ باشد، 

اما ژاوی اصرار به خرید محمد صلاح دارد.

نگاه

اخبار کوتاه

روزی که سرمربی تیم ملی تصمیم گرفت مهدی 
طارمی را به اردوی تیم ملی دعوت نکند فدراسیون 
فوتبال سیاست احترام به دیدگاه سرمربی تیم ملی را 

در پیش گرفت. 
به گزارش »ورزش سه«، شریفی مدیر روابط عمومی و 
سخنگوی فدراسیون فوتبال حتی در این باره مصاحبه و 
موضع رسمی فدراسیون فوتبال را بیان کرد و در نهایت 
تیم ملی بدون مهدی طارمی به مصاف لبنان رفت و در 
یک بازی سخت و نفس گیر دو بر یک برنده شد و امشب 
هم در بازی دوم بدون مهدی طارمی به مصاف سوریه 

می‌رود. 
قصه اختلاف بین اسکوچیچ و مهدی طارمی از یک 
اظهار نظر فنی آغاز شد؛ جایی که اسکوچیچ در مصاحبه 
با یک رسانه خارجی گفت فوتبالیست‌های ایرانی از نظر 
تکنیکی خوب ولی از نظر تاکتیک پذیری مشکل دارند 
و مهدی طارمی هم در پاسخ توئیت کرد فوتبالیست‌های 
ایرانی هم از نظر تکنیکی خوبند و هم از نظر تاکتیکی و 
مشکل از جای دیگری است. جرقه این اختلاف با همه 
تلاش‌های صورت گرفته به قوقت خود باقی ماند و در 
نهایت اسکوچیچ تصمیم گرفت برای این اردو مهدی 
طارمی را دعوت نکند. اما بی تردید دل مهدی طارمی با 
تیم ملی است. او هم پیش از بازی با لبنان برای تیم ملی 
پیام داد و هم بعد از بازی. حتی خبر رسیده با اردوی تیم 

ملی تماس گرفته و از آنها خواسته با همه توان در برابر 
لبنان بازی کنند و برنده شوند. 

اما از اینها بگذریم. عزیزی خادم – رییس فدراسیون 
فوتبال ضمن احترام به دیدگاه اسکوچیچ از اینکه مهدی 
طارمی به اردوی تیم ملی دعوت نشده خوشحال نیست. 
او از کادر مدیریتی تیم ملی به خصوص سرپرست تیم 

خواسته ترتیبی اتخاذ کنند که اسکوچیچ و مهدی طارمی 
در ایران یا پرتغال با هم رویارو شوند و با کنار گذاشتن 
اختلافات برای ارتقای جایگاه تیم ملی فوتبال ایران تلاش 

کنند.
به باور رئیس فدراسیون فوتبال در صورت تداوم این 
وضعیت هم تیم ملی متضرر می‌شود و هم مهدی طارمی 

و طرفین به بهانه تیم ملی باید اختلافات را کنار بگذارند. 
رئیس فدراسیون فوتبال در صحبت‌هایی که با کادر 
مدیریتی تیم ملی داشته این موضوع را متذکر شده 
مهدی طارمی در سال‌های اخیر بازیکن بی حاشیه ای 
بوده و همواره برای درخشش در ترکیب تیم ملی تلاش 
کرده و اساسا یک دیدگاه فنی نباید منجر به اختلافات 
طرفین و آسیب دیدن تیم ملی شود. البته رییس 
فدراسیون فوتبال با احترام به تصمیم اسکوچیچ مبنی بر 
عدم دعوت از مهدی طارمی و صحبت نکردن پیرامون این 
موضوع نشان داد که به اصول در فوتبال پایبند و به آن 
احترام می‌گذارد اما تاکیدش بر این است اختلافات بین 
اسکوچیچ و مهدی طارمی باید پاک شود چون پای تیم 
ملی در میان است و از سویی مهدی طارمی در سال‌های 

گذشته بازیکن بدون حاشیه‌ای بوده است. 
باتوجه به تاکید رییس فدراسیون فوتبال مبنی بر 
بازگشت مهدی طارمی به اردوی تیم ملی به نظر می‌رسد 
در آینده ای نزدیک و احتمالا برای بازی‌های بهمن ماه 
مهدی طارمی بار دیگر به اردوی تیم ملی دعوت خواهد 
شد. این تصمیم بدون شک با استقبال اهالی فوتبال هم 
مواجه خواهد شد به این خاطر که مهدی طارمی بعد از 
عدم دعوت به اردوی تیم ملی به تصمیم اسکوچیچ احترام 
گذاشت و همان طور که اشاره شد هم پیش از بازی با 

لبنان برای موفقیت تیم ملی پیام داد و هم بعد از بازی.

تیم ملی فوتبال کشورمان در اولین مسابقه از دور 
برگشت مقدماتی جام جهانی ساعت 19:30 به مصاف 

سوریه می‌رود.
به گزارش فارس، تیم ملی فوتبال کشورمان در اولین 
مسابقه از دور برگشت مقدماتی جام جهانی به مصاف 
سوریه می‌رود. مسابقه رفت را یک بر صفر با گل علیرضا 
جهانبخش بردیم ولی او به دلیل دو اخطاره بودن غایب 
بزرگ تیم است. ملی پوشان دور رفت را با 13 امتیاز و 
بدون شکست و صدرنشینی به پایان رساندند، بعد از برد 
دراماتیک مقابل لبنان اکنون بیش از هر زمان دیگری به 
جام جهانی نزدیک هستیم. تیم ملی در صورت پیروزی در 
این مسابقه 16 امتیازی خواهد شد  و می‌توان گفت 80 

درصد راه صعود را طی می‌کند.
البته سوریه حریفی چغر و سختکوش است که در 
ورزشگاه آزادی هم تا یک نیمه تیم ملی را متوقف کرد و 
در نهایت یک بر صفر شکست خورد.  سوریه با  2 امتیازی 
که در دور رفت جمع کرده بخت زیادی  برای صعود ندارد 
و آخرین تیم جدول گروه است اما قطعا مقابل تیم ملی 

کشورمان انگیزه های فراوانی برای خودنمایی دارد.
 آنطور که رسانه های عربی گزارش داده‌اند  برخی از 
بازیکنان سرشناس این تیم از جمله عمر خربین به دلیل 
مصدومیت مقابل تیم ملی غایب خواهد بود. نزار محروس 
سرمربی این تیم هم در آستانه برکناری بود که در نهایت 
ماندگار شد.  سوریه تیمی است که چیزی برای از دست 
دادن ندارد و احتمالا بازی انتحاری مقابل تیم ملی انجام 

خواهد داد. چون اگر سوری ها بخواهند به صعود امیدوار 
باقی بمانند باید مقابل تیم ملی ایران به پیروزی برسند. 
باخت در این بازی می‌تواند به معنای صفر شدن شانس 
صعود سوریه باشد. همانطور که تیم ملی با برد می‌تواند به 

یک قدمی صعود به جام جهانی برسد.
تیم ملی در این مسابقه اسکوچیچ سرمربی خود را به 
دلیل اخراج مقابل لبنان روی نیمکت نخواهد داشت. باید 
دید ترکیب تیم ملی نسبت به بازی با لبنان چه تغییراتی 
خواهد داشت. سامان قدوس برخلاف انتظارها مقابل لبنان 
عملکرد قابل قبولی به نمایش نگذاشت و از طرفی غیبت 
جهانبخش شاید باعث شود که کریم انصاری فر از ابتدا در 

ترکیب تیم قرار بگیرد.
حاشیه‌های تیم ملی و لباس‌های کهنه‌ای که بازیکنان 
در استوری مشترک گذاشتند همچنان نقل محافل ورزشی 
است البته وزیر ورزش هم قول پیگیری این مساله را داده 
است. به هر حال ملی پوشان ما اگر مثل چند دقیقه پایانی 
مسابقه با لبنان خوب و با تمرکز عمل کنند رسیدن به یک 
برد دیگر و تداوم صدرنشینی خیلی در دسترس قرار دارد.
فدراسیون بین المللی فوتبال فیفا پاداش تیم‌ها را برای 

حضور در جام جهانی افزایش داده است. 
اما فدراسیون فوتبال نیز می‌تواند این بار درآمد قابل 
توجهی از این صعود داشته باشد. بر این اساس با توجه 
به افزایش ۲۲ درصدی پاداش تیم‌ها از سوی فیفا، ۱۲ 
میلیون دلار معادل تقریبا ۳۲۴ میلیارد تومان در اختیار 
فدراسیون فوتبال ایران قرار می‌گیرد. هم‌چنین در صورتی 

که تیم ملی ایران موفق شود برای اولین‌بار از مرحله 
گروهی صعود کند، دو میلیون دلار دیگر نیز به دست 
خواهد آورد.فیفا پاداش تیم قهرمان جام جهانی را ۵۰ 
میلیون دلار، تیم دوم را ۴۰ و تیم سوم را ۳۰ میلیون دلار 

تصویب کرده است. 
انتظار مردم و بازیکنان تیم ملی حمایت از تیم ملی 
فوتبال ایران است تا بتواند حضوری قدرتمند در جام 
جهانی سال آینده داشته باشد و بتواند اردوهای آمادگی و 
دیدارهای دوستانه خوبی قبل از این رویداد بزرگ داشته 
باشد و تیم ملی بدون کم و کاستی خود را برای جام 

جهانی آماده کند. 

برنامه بازی‌های سه شنبه
سوریه - ایران ساعت 19:30

لبنان - امارات 15:30
عراق - کره جنوبی ساعت 18:30

A جدول گروه
1- ایران 13 امتیاز

2-  کره جنوبی 11 امتیاز
3- لبنان 5 امتیاز
4- عراق 4 امتیاز

5- امارات 3 امتیاز
6- سوریه 2 امتیاز

سرمربی تیم فوتبال زنان شهرداری سیرجان پس از 
نایب قهرمانی در جام باشگاه‌های آسیا گفت: می‌خواستیم 
گام بلندی در آسیا برداریم و افتخار فوتبال زنان شویم. 
فکر می‌کنم با این عنوان در تاریخ فوتبال زنان کشور ثبت 
شدیم.به گزارش ایسنا، تیم فوتبال زنان شهرداری سیرجان 
که برای اولین بار در تورنمنتی بین‌المللی شرکت  کرده 
بود، با دو پیروزی مقابل بنیادکار ازبکستان و گوکولام هند 
و شکست مقابل امان کلاب اردن به عنوان نایب قهرمانی 

جام باشگاه‌های  آسیا رسید.  
مریم جهان‌نجاتی در مورد دومین دوره جام باشگاه‌ها به 
ایسنا گفت: مسابقات از سطح کیفی بسیار بالایی برخوردار 
بود و رقبای سرسختی از باشگاه‌های بزرگ شرکت کرده 
بودند. باشگاه بنیادکار چندین سال است  که به عنوان 
رقیبی قدرتمند در لیگ  قهرمانان مردان شرکت می‌کند. 
تیم زنان این باشگاه هم تجربه و اعزام‌های بین‌المللی 
زیادی دارد، از هشت ملی‌پوش در ترکیب خود استفاده 
می‌کند و واقعا بازی خوبی را به نمایش گذاشت. تیم 
گوکولام هند هم تعداد زیادی ملی‌پوش و چند لژیونر از 
کشورهای غنا، پورتوریکو و میانمار داشت. تیم امان هم از  
چند لژیونر مراکشی و الجرایزی و همچنین ۱۳ ملی‌پوش 
استفاده ‌می‌کرد. حضور این لژیونرها کار را بسیار سخت 

کرده بود و سطح فوتبالشان  فرق داشت.
او در ادامه افزود: میانگین سنی تیم ما ۲۰ سال بود. 
زینب عباسپور که دفاع وسط من در این سه بازی بود، 
هیچ سابقه‌ای در لیگ برتر ایران ندارد و فقط یک دوره در 
لیگ دسته یک بازی کرده است. خیلی از بازیکنان من در 
این تورنمنت اولین مسابقه بین‌المللی‌شان را تجربه کردند 

اما ثابت کردیم که می‌توانیم از پتانسیل‌هایمان بالاترین 
بهره را ببریم. تقریبا دو سوم ترکیب تیم سیرجانی بود که 
بازیکنان جوان و جویای نامی هستند. یکی از مهمترین 
دلایل کسب این عنوان و درخشش در مسابقات جندگی، 

تلاش و همدلی تیم بود.   
جهان‌نجاتی به شکست مقابل امان اشاره و بیان کرد: 
متاسفانه در بازی  مقابل امان چند بازیکن کلیدی خود را 
به دلیل مصدومیت نداشتیم و بازیکنان جایگزین هم بسیار 
جوان‌تر و کم‌تجربه‌تر بودند. شرایط استادیوم، تشویق ۹۰ 
دقیقه‌ای تماشاگران امان و بارندگی هم روی تیم ما تاثیر 
داشت. ما از نظر امتیازی با امان برابر بودیم و خوش‌شانس 
بودند. در هر صورت می‌خواستیم گام بلندی در آسیا 
برداریم و افتخار فوتبال زنان شویم. فکر می‌کنم با این 

عنوان در تاریخ فوتبال زنان کشور ثبت شدیم.  
او در مورد اینکه گفته می‌شود بازیکنان ایران تکنیک 
خوبی دارند اما در بخش تیمی ضعیف عمل می‌کنند، بیان 
کرد: برای داشتن ساختاری خوب و انجام کارهای تیمی 
متعدد به سال‌ها زمان نیاز است تا سبک فوتبال زنان را 
تغییر بدهیم. ما بدعت‌گذار این تغییر سبک هستیم تا 
کارهای تیمی بیشتری در بخش زنان انجام بدهیم. تیم ما 
آغاز کننده بود و گل‌هایمان در جام باشگاه‌ها هم بر اساس 
تاکتیک تیمی به ثمر رسید. جهان‌نجاتی با بیان اینکه »با 
برنامه ریزی دقیق در جام باشگاه‌ها شرکت کردیم و کار 
بزرگی انجام دادیم،« ادامه داد: هیچ کدام از تیم‌های ملی 
ما نتوانسته بودند، تیم ملی ازبکستان و هند را شکست 
بدهند. فکر می‌کنم ما با شکست این تیم‌ها نمایی جدیدی 
از فوتبال زنان را نشان دادیم و الگویی شدیم که اگر 

بخواهیم، توانایی شکست تیم‌های بزرگ را داریم و سطح 
خود را در آسیا تغییر بدهیم. قهرمانی در دست ما بود اما 
آن را از دست دادیم. با این حال عنوان نایب قهرمانی اتفاق 
بزرگی بود. از نتیجه راضی هستم و از فردا تلاش می‌کنیم 
تا با قدرت پیش برویم و برای سال‌های آینده آماده شویم.
سرمربی شهرداری سیرجان در ادامه بیان کرد: دولت‌ها 

همیشه میلیاردها تومان برای ایجاد شادی و شعف ملی 
هزینه می‌کنند اما تیم ما که در فضای مجازی از آن با 
عنوان  شهرداری ایران یاد می‌کنند، موجی اجتماعی به راه 
انداخت که زنان ایرانی می‌توانند با وجود شرایط خاصی که 
دارند با شجاعت و شهامت در میدان‌های بزرگ جنگندگی 

کنند و شادی و غرور ملی را به دختران هدیه بدهند.

اتفاق مهم پیش روی تیم ملی

پایان اختلاف و حاشیه؛ طارمی برمی‌گردد

انتخابی جام جهانی: سوریه – ایران؛ سلام به جام جهانی؟

سرمربی تیم فوتبال زنان شهرداری سیرجان پس از نایب قهرمانی: 

تغییر سبک فوتبال زنان ایران زمان‌بر است

پس از کش و قوس‌های فراوان سرمربی جدید تراکتور 
مشخص شد اما گپ ۷ ساله در رزومه این سرمربی نکته 
نگران‌کننده‌ای در کارنامه‌اش است که دلایل مختلفی راجع 

به آن مطرح شده است.
به گزارش ایسنا، زوونیمیر سولدو یک‌شنبه وارد تبریز 
شد و قراردادش را به عنوان سرمربی تراکتور با این باشگاه 
امضا کرد. با وجود این که سولدو بازیکن بزرگی در کشور 

کرواسی محسوب می‌شود اما رزومه او به عنوان مربی قابل 
دفاع نیست و همین موضوع انتقاداتی را نسبت به این 

انتخاب به همراه داشته است.
سولدوی کروات از ۱۳ سال پیش که هدایت تیم 
بزرگسالان دینامو زاگرب کرواسی را برعهده گرفت تاکنون 
حدودا تنها به مدت سه فصل و نیم تجربه مربی‌گری داشته 
و باقی این ۱۳ سال از میدان مربی‌گری دور بوده است. 

بزرگ‌ترین گپ موجود در رزومه این مربی مربوط به حد 
فاصل سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۷ است.

سولدو در سال ۲۰۱۰ با انتقادات زیادی از سرمربی‌گری 
کلن اخراج شد و حتی رسانه‌های آلمانی او را آخرین مربی 
کلاسیک بوندسلیگا لقب دادند. سولدو دقیقا پس از این 
اخراج برای هفت سال از عرصه مربی‌گری دور بود تا این که 
از سال ۲۰۱۷ فلیکس ماگات، مربی سابق او در اشتوتگارت 

از سولدو دعوت به همکاری کرد.
ماگات ابتدا سولدو را به عنوان دستیار خودش به 
شاندونگ لوننگ چین برد و یک فصل در کنار هم در 
این تیم بودند. پس از جدایی از شاندونگ دوباره سولدو 
در تیمی حضور نداشت تا این که ماگات به عنوان مدیر 
ورزشی آدمیرا واکر، در اواخر فصل ۲۰-۲۰۱۹ او را به عنوان 
سومین سرمربی این تیم اتریشی انتخاب کرد که نتایج 
سولدو در این تیم تفاوت چندانی با مربی قبلی نداشت و 
در نهایت آدمیرا با یک امتیاز اختلاف از بوندسلیگای اتریش 
سقوط نکرد. سولدو پس از جدایی از آدمیرا واکر برای یک 
فصل از مربی‌گری دور بود تا این که تراکتوری‌ها به سراغش 

رفتند.
درباره گپ زمانی در رزومه مربی‌گری سولدو دلایل 
مختلفی مطرح شده است. ابتدا هوشنگ نصیرزاده، عضو 
هیات مدیره باشگاه تراکتور تاکید کرد که سولدو به دلیل 
این که مدیر فنی فدراسیون فوتبال کرواسی بوده در جایی 
مربی‌گری نکرده است. با این حال خود سولدو دلیل دیگری 

درباره دوری‌اش از مربی‌گری مطرح کرد.
سولدو در گفت‌وگویی که با رسانه باشگاه تراکتور داشت 
در پاسخ به این سوال بدون این که به سمتش در فدراسیون 
فوتبال کرواسی صحبتی کند، اعلام کرد که به دلایل 
شخصی از مربی‌گری فاصله گرفته بوده است. او گفت: برای 
دوری از فوتبال دلایل شخصی داشتم، چون که بیش از 
۱۰ سال در فوتبال آلمان کار کرده و دور از خانواده بودم 
و باتوجه به پایین بودن سن و سال فرزندانم، می‌خواستم 
در آن مقطع همراه آنان باشم. اکنون آنان بزرگ شده‌اند و 

تصمیم گرفتم به فوتبال برگردم.
اشاره نکردن سولدو به حضور در فدراسیون فوتبال 
کرواسی این شائبه را ایجاد می‌کند که  ادعای مدیران 
تراکتور از پایه بی‌اساس بوده چرا که اگر این طور بود، 
سولدو به جای بهانه خانواده، این بهانه شکیل را برای دوری 
طولانی‌ مدتش از عرصه مربی‌گری اعلام می‌کرد. ضمن این 
که اگر ادعای تراکتوری‌ها صحت داشته باشد و فرض را 
هم بر توانمندی سولدو در سمت مدیریتی در نظر بگیریم، 
این مربی کروات قرار است در تراکتور مربی‌گری کند نه 

مدیریت. رزومه مربی‌گری سولدو هم روشن و واضح است.
در هر صورت سولدو با رزومه‌ای نه چندان خوب به 
عنوان سرمربی جدید تراکتور انتخاب شده و باید به او 
فرصت داد. شاید تراکتور به سکوی پرتابی برای سولدو 
تبدیل شد تا ناکامی‌اش در عرصه مربی‌گری را با موفقیت 

در تراکتور فراموش کند.

چرا سولدو ۷ سال از فوتبال دور بود؟


